
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «ШКОЛА № 2» 

 

 

ПРИКАЗ 

 

18 января 2017 года                                                                            № 34 

 

Об итогах регионального тура конкурса творческих разработок учителей, 

педагогов и преподавателей образовательных организаций Ямало-Ненецкого 

автономного округа «Инновационные технологии в современной 

образовательной организации» 

 

 

С 15 ноября по 25 декабря 2016 года проходил региональный тур конкурса 

творческих разработок учителей, педагогов и преподавателей математики, физики, 

химии, биологии и географии образовательных организаций автономного округа 

«Инновационные технологии в современной образовательной организации» (далее - 

Конкурс). Конкурс проводился в целях развития и совершенствования 

образовательного процесса в образовательных организациях через инновационную 

деятельность педагогов, обладающих профессиональными компетенциями, 

необходимыми для обеспечения качества образования в соответствии с внедрением 

ФГОС общего образования и ФГОС СПО. 

Всего в региональном Конкурсе приняли участие 79 учителей (педагогов, 

преподавателей) математики, физики, химии, биологии и географии из 

образовательных организаций 11 муниципальных образований автономного округа. 

Всего было представлено 651 работ.  

Конкурс проводился по трём номинациям: «Педагогическое искусство», 

«Рабочая программа», «Педагогический проект». 

На Конкурс в рамках номинации «Педагогическое искусство» была представлена 

работа «Методическая разработка открытого урока математики «Решение текстовых 

задач» (автор: Борисенко Татьяна Филипповна, учитель начальных классов; соавторы: 

Лоскутова Наталия Курмангалеевна, Валишина Миляуша Раисовна, Петухова Наталья 

Николаевна – учителя начальных классов). Данная работа стала Призером Конкурса. 

В номинации «Рабочая программа» победителем стала работа «Рабочая программа - 

современный инструмент организации образовательной деятельности обучающихся и 

управления качеством образования» (автор: Половко Лилиана Владимировна, учитель 

географии). Таким образом, качество участия МБОУ «Школа № 2» в данном Конкурсе 

составляет 100%. 

На основании вышеизложенного приказываю: 
 

1. Объявить благодарность учителям начальных классов (Борисенко Татьяне 

Филипповне, Лоскутовой Наталии Курмангалеевне, Валишиной Миляуше 

Раисовне, Петуховой Наталье Николаевне),  учителю географии Половко Лилиане 

Владимировне за результативное участие в Конкурсе. 

 



2. Председателю комиссии по распределению средств ФНД Архиповой Е.Н. 

предусмотреть материальное поощрение учителей, согласно п.1. 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по УВР 

Салтуганову М.М. 

 

 

             

 

 

        Директор                                                                                            К.М. Зикирин 

 

 

 

Салтуганова Мария Михайловна 

27-6-53 


